
Berton Davide Vice Sindaco Presente in
videoconferenza

Oggi  uno del mese di giugno dell'anno  duemilaventidue alle ore 12:30, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Battaglin Helga Assessore Presente in
videoconferenza

Zonta Marco Assessore Presente in
videoconferenza

Presenti/Assenti

N°73
Reg. delib.
Del 01-06-2022

Lando Doris Assessore Presente in
videoconferenza

OGGETTO

Martini Morena

   5    0

Sindaco

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Graziani Renato.

Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Presente in
videoconferenza

ADOZIONE VARIAZIONE N.1 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023.

COPIA

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO ADOZIONE VARIAZIONE N.1 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che l’attività di acquisizione di beni e servizi si svolge sulla base di un programma biennale e-
di suoi aggiornamenti annuali che il Comune predispone ed approva, nel rispetto dei
documenti programmatori, già previsti nella vigente normativa, unitamente all’elenco dei
servizi e delle forniture da acquisire e dei lavori da realizzare nell’anno stesso;

che il Programma biennale costituisce momento attuativo di identificazione e quantificazione-
dei bisogni della comunità che l’Amministrazione predispone nell’esercizio delle proprie
autonome competenze e in conformità ad obiettivi assunti come prioritari;

CONSTATATO che con DGC n. 113 del 19/11/2021 è stato adottato e con DCC n. 78 del
30/12/2021 è stato approvato:

ai sensi dell’articolo 21, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dell’art. 5, comma 4, del-
D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 lo schema del programma triennale delle opere
pubbliche relativo agli anni 2022-2024 e del relativo elenco annuale 2022, secondo il
contenuto delle schede redatte ai sensi del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14;

ai sensi dell’articolo 21, commi 1 del D.Lgs. n. 50/2016, e dell’articolo 6, comma 1 del D.M.-
MIT 16 gennaio 2018, n. 14 lo schema del programma biennale di beni e serivizi e
relativo agli anni 2022-2023 secondo il contenuto delle schede redatte ai sensi del D.M. MIT
16 gennaio 2018, n. 14;

ESAMINATA la richiesta avanzata dal Responsabile dell’Area Affari Generali, di inserimento nel
Programma biennale di acquisti di beni e servizi 2022/2023, della procedura di affidamento
pluriennale relativa al Servizio di Trasporto Scolastico dedicato, della durata di tre anni scolastici
da settembre 2022 a giugno 2025 con previsione di rinnovo per pari periodo, per un importo
complessivo annuo di € 106.700,00 IVA 10% compresa;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Rossano Veneto intende provvedere ad una
modifica e variazione allo schema del programma biennale per l’acquisizione di beni e
servizi relativo agli anni 2022-2023 e del relativo elenco annuale prevedendo l’acquisizione del
servizio di trasporto scolastico dedicato al fine di agevolare il compito educativo delle famiglie,
favorire il pieno adempimento dell’obbligo scolastico e rendere effettivo il diritto di ogni persona ad
accedere ai vari gradi dell’istruzione;

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiornamento dello schema del programma biennale
degli acquisti di forniture e servizi relativo agli anni 2022-2023 e del relativo elenco annuale,
inserendo nella “Scheda B” rubricata “Elenco degli acquisti del Programma” il seguente intervento:

Codice Unico Intervento – CUI S00261630248201900010 – SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO. Affidamento pluriennale. Stima del costo annuale dell’acquisto pari a
€ 106.700,00 (IVA 10% compresa).

RITENUTO, conseguentemente, di aggiornare la “Scheda A” (Quadro delle risorse necessarie alla
realizzazione del programma) per il suddetto intervento, prevedendo l’aggiornamento e
adeguamento della disponibilità finanziaria nell’arco temporale di validità del programma;

ACCERTATO che l’Amministrazione Comunale, per quanto esposto, ha ritenuto opportuno
procedere ad una variazione ed aggiornamento dello Programma biennale per i beni e servizi
relativo agli anni 2022-2023 e del relativo elenco annuale, come suesposto;

RICHIAMATI l’art. 6 del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 “Contenuti, ordine di priorità del
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi” e l’art. 7 “Modalità di redazione,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

approvazione, aggiornamento e modifica del programma biennale degli acquisti di forniture e
servizi. Obblighi informativi e di pubblicità”;

VISTO lo schema di programma biennale per l’acquisizione di beni e servizi pubblici 2022-2023 e
del relativo elenco annuale modificato secondo quanto enunciato in premessa e composto dalle
schede redatte ai sensi del citato D.M. n. 14/2018:

Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;-
Scheda B: Elenco degli acquisti del programma;-
Scheda C: Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del precedente programma-
biennale e non riproposti e non avviati;

RITENUTO opportuno di procedere all’adozione dell’aggiornamento del programma biennale per
l’acquisizione degli acquisti di forniture e servizi così come suesposto;

RICHIAMATI inoltre:

il D.Lgs. n.118/2011, con il quale è stata approvata la riforma dell’ordinamento contabile delle
regioni e degli enti locali nota come “armonizzazione”, ed in particolare l’articolo 1, comma 1, il
quale prevede l’entrata in vigore del nuovo ordinamento a decorrere dal 1° gennaio 2015;

il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.lgs. n. 118 del 23 giugno
2011), il quale prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive,
che danno luogo a entrate e spese per l’ente, devono essere imputate a bilancio quando
l’obbligazione viene a scadenza, secondo un cronoprogramma contenente i tempi di attuazione;

CONSIDERATO che il programma triennale dei lavori pubblici ed il programma biennale di beni e
servizi ed i relativi aggiornamenti sono comunicati alle strutture ed agli uffici preposti al controllo di
gestione;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti n. 14 del 16/01/2018;

VISTO l’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 13 “Programma triennale ed elenchi annuali”, del D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.lgs. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisiti i pareri cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

di adottare, ai sensi dell’art. 21, c. 1 e 3, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché dell’art. 5, c. 4 e 9, del1.
D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 le modifiche allo schema del programma biennale per
l’acquisizione di beni e servizi pubblici relativo agli anni 2022-2023 e del relativo elenco
annuale, secondo il contenuto delle schede redatte ai sensi del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n.
14 ed allegate al presente provvedimento Sub. 1) quale parte integrante e sostanziale;

di dare atto che la presente variazione al programma biennale forniture e servizi pubblici va2.
ad integrare altresì il DUP 2022/2024;

di evidenziare che la spesa relativa all’affidamento dell’appalto pluriennale del Servizio di3.
Trasporto scolastistico dedicato, aggiuntiva rispetto alla previsione originaria, sarà inserita nel
bilancio di previsione 2022/2024 e seguenti, con successive variazioni di bilancio;

di dare atto che il suddetto programma è stato predisposto alla luce della normativa4.
attualmente in vigore in materia, con la quale è compatibile, precisando che potrà essere
suscettibile di successive modifiche, in relazione alle prescrizioni in materia di pareggio di
bilancio;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, nella5.
sezione: “Amministrazione Trasparente – Opere Pubbliche – Atti di programmazione delle
Opere Pubbliche”;

di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al piano biennale siano inviate6.
al Responsabile del Programma, Dott. Adriano Ferraro, nei tempi previsti dalla normativa
vigente in materia

di dichiarare con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione7.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,
stante la necessità di procedere con le fasi e gli adempimenti susseguenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO ADOZIONE VARIAZIONE N.1 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Martini Morena F.to  Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADOZIONE VARIAZIONE N.1 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-05-22 Il Responsabile del servizio
F.to Ferraro Adriano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ADOZIONE VARIAZIONE N.1 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 27-05-22 Il Responsabile del servizio
F.to Pertile Luisa Lorena

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 73 del 01-06-2022

Oggetto: ADOZIONE VARIAZIONE N.1 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo
pretorio 603.

COMUNE DI ROSSANO VENETO
li 03-06-2022

L’ INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 73 del 01-06-2022

Oggetto: ADOZIONE VARIAZIONE N.1 PROGRAMMA BIENNALE DEGLI
ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 73 del 01-06-2022


